



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício: nº 442-B/2019 GAB-SEC.

Marituba/PA, 11 de junho de 2019.

À Ilma. Senhora.

**KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS**

Secretária Municipal de Educação de Marituba/PA.

**ASSUNTO: ADESAO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018 – PMM/SEMED, oriunda do Processo Licitatório na Modalidade PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 50/0142018-PP-SRP-PMM-SEMED.**

Senhora Secretária,

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo vimos, por meio deste, em consonância com o disposto no art. 22, do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e suas alterações, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em **ADERIR à ATA de Registro de Preços nº 021/20181 –PMM-SEMED** oriunda do processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 50/0142018-PP-SRP-PMM-SEMED, firmada com a**

**EMPRESA: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP - CNPJ: 12.665.218/0001-44,** conforme descritivos e quantidades referente abaixo.

Solicitamos ainda por gentileza que nos encaminhamento de cópias do Edital e seus anexos oriundos do processo licitatório acima referendado e suas publicações, Ata de Registro de Preços e suas publicações e a documentação de habilitação das empresas vencedoras dos itens abaixo descritos objeto do Processo Administrativo nº 120918/2018 – PMM/SEMED.

Ressaltamos a solicitação da adesão atende a manifestação as necessidades da Secretaria de Administração e demais Secretaria, visando a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS,** com entrega de forma parcelada.

EMPRESA: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP - CNPJ: 12.665.218/0001-44						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	R\$ UNT	R\$ TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA. Para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com, no mínimo, de 2% a 2,5% de cloro ativo, incolor, Caixa com 12 unidades de 1000ml.	LIMPA MAIS	Unidade	2.104	R\$1,84	R\$3.871,36
4	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL. Constando data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades de 450 gramas.	SAFRA	Unidade	862	R\$4,40	R\$3.792,80
12	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	MINISPLAST	Pacote	14.375	R\$2,80	R\$40.250,00
13	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	MINISPLAST	Pacote	5.750	R\$1,45	R\$8.337,50



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

19	<b>DEDETIZADOR, MATA BARATA, PERNILONGO E OUTROS INSETOS.</b> Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem com 300ml.	<b>ULTRA INSET</b>	Unidade	2.070	R\$6,70	R\$13.869,00
21	<b>DESENTUPIDOR DE PIA.</b> Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	<b>AMAPARÁ</b>	Unidade	144	R\$4,60	R\$662,40
22	<b>DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO.</b> Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	<b>AMAPARÁ</b>	Unidade	144	R\$6,25	R\$900,00
24	<b>DESINFETANTE LÍQUIDO.</b> Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	<b>ORIENTAL</b>	Unidade	2.932	R\$1,65	R\$4.837,80
25	<b>DESODORANTE DE AMBIENTE.</b> Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Caixa com 12 unidades de 500ml.	<b>PURO AR</b>	Unidade	1.092	R\$6,50	R\$7.098,00
26	<b>DESODORIZADOR SANITÁRIO.</b> Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	<b>ORIENTAL</b>	Unidade	4.025	R\$1,27	R\$5.111,75
28	<b>DETERGENTE LÍQUIDO.</b> Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Caixa com 12 unidades de 500ml.	<b>ORIENTAL</b>	Unidade	862	R\$17,20	R\$14.826,40
30	<b>ESCOVA DE LAVAR ROUPAS.</b> Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	<b>LIMPA MAIS</b>	Unidade	100	R\$2,49	R\$498,00
35	<b>ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE.</b> Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com 10 unidades.	<b>LIMPA MAIS</b>	Pacote	1.495	R\$4,60	R\$6.877,00
44	<b>GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS.</b> Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	<b>NAPS</b>	Pacote	1.782	R\$1,28	R\$2.280,96
47	<b>LIMPADOR MULTIUSO.</b> Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.	<b>AUDAX</b>	Unidade	1.437	R\$17,18	R\$24.687,66
52	<b>LUSTRA MÓVEIS:</b> Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Caixa com 24 unidades de 200ml.	<b>WORKER</b>	Unidade	1.959	R\$2,80	R\$5.485,20
58	<b>PÁ PARA LIXO – CABO LONGO.</b> Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	<b>AMAPARÁ</b>	Unidade	100	R\$3,90	R\$780,00
62	<b>PALITOS DE DENTE.</b> Rolos em madeira. Fardo com 25 caixas de 100 unidades.	<b>GINA</b>	Unidade	345	R\$4,35	R\$1.500,75
65	<b>PAPEL TOALHA.</b> Toalha de papel interfolhada de 2ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1.250fts.	<b>HR PAPEIS</b>	Pacote	3.220	R\$10,30	R\$33.166,00
66	<b>PRATOS DESCARTÁVEIS.</b> Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	<b>CRISTALCOPO</b>	Pacote	17.250	R\$1,75	R\$30.187,50
67	<b>PRENDEDOR DE ROUPAS.</b> Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades.	<b>LIMPA MAIS</b>	Pacote	1.000	R\$1,98	R\$1.980,00
68	<b>RODO PARA LIMPEZA.</b> Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	<b>AMAPARÁ</b>	Unidade	922	R\$4,65	R\$4.287,30
69	<b>RODO PARA LIMPEZA.</b> Borracha dupla de 60cm (0,5cm de espessura), cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	<b>AMAPARÁ</b>	Unidade	922	R\$8,40	R\$7.744,80
75	<b>SABONETE LÍQUIDO.</b> Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros.	<b>AUDAX</b>	Unidade	632	R\$23,00	R\$14.536,00
79	<b>SACO DE LIXO PRETO – 30 LITROS.</b> Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 59 x 62cm. Embalagem com 100 unidades.	<b>IDEAL PLUS</b>	Pacote	11.500	R\$13,95	R\$160.425,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

80	<b>SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS.</b> Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 63 x 62cm. Embalagem com 10 unidades.	<b>IDEAL PLUS</b>	Pacote	17.250	R\$1,19	R\$20.527,50
81	<b>SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS.</b> Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 10 unidades.	<b>IDEAL PLUS</b>	Pacote	17.250	R\$2,85	R\$49.162,50
82	<b>SACO DE LIXO PRETO – 200 LITROS.</b> Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 90 x 115cm. Embalagem com 10 unidades.	<b>IDEAL PLUS</b>	Pacote	345	R\$3,10	R\$1.069,50
92	<b>VASSOURA.</b> Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.	<b>AMAPARÁ</b>	Unidade	922	R\$7,18	R\$6.619,96
93	<b>MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES,</b> na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	<b>TALGE</b>	Caixa	2.357	R\$6,75	R\$15.909,75
<b>VALOR TOTAL (QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS.</b>						<b>R\$491.286,39</b>

Sem mais para o momento, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

**LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIAS**  
Secretária Municipal de Administração